
1 

 

 

2026年 ３月 ５日 

News Releases 

ニュースリリース 

株式会社ベルジョイス 

 

株式会社ア ー ク ス 

 

㈱ベルジョイス「スーパーアークス国分店」 

改装オープンのお知らせ 

（旧店舗名：ビッグハウス国分店） 
 

 

平素は当社の営業活動につきまして、格段のご理解、ご支援を賜り誠にありがとうございます。 

この度、アークスグループの㈱ベルジョイスが運営する岩手県滝沢市の「ビッグハウス国分店」

を改装し、「スーパーアークス国分店」としてリニューアルオープンすることとなりましたので

お知らせいたします。今回の改装により岩手県内では10店舗目の「スーパーアークス」業態とな

り、宮城県内での２店舗と合わせ全12店舗となります。 

スーパーアークスに生まれ変わることにより、これまで以上に「美味しい」「新鮮」「安心」

な商品を「納得の価格」で豊富に取り揃え、多様化するお客様の暮らしぶりにお応えできる

品揃えを実現し、お客様とともに地域で一番ワクワクするお店を目指してまいります。 

今後とも皆様の変わらぬご愛顧をお願い申し上げます。 

 

 

 

 

１．改装日程 
 

オープン日時 ： 2026年３月７日（土）午前９時 

 

２．主な特徴 
 

（１）「スーパーアークス」への業態転換により、店内レイアウトや外装を変更すること

で店舗のイメージを刷新し、毎日の生活に寄り添った買物の場をご提供いたします。 

 

（２）お客様の多様なニーズにお応えするため、ショーケースの新設や入れ替えにより

陳列スペースを拡張し、生鮮品やお惣菜、冷凍食品などの品揃えを強化すること

で取扱商品を約1.5倍に拡大いたします。 

 

（３）お客様に安心してお買物いただけますよう、冷蔵・冷凍設備を更新いたします。

また、快適にお買回りいただけますよう、売場が一目で分かる看板を設置し、お

客様用トイレなどの共用設備もリニューアルいたします。 

 



2 

 

（４）主な取り組み 

 

・青  果：人気の「カットサラダ」は、売場面積と品揃えを従来の2倍に拡大

いたします。「カットフルーツ」は壁面に専用コーナーを設け、

取り扱いアイテムをさらに充実させました。カット薬味をはじめ

とする簡便商材のラインアップを強化するとともに、人気の「室

内育ちレタス」も品揃えを拡大いたします。また、お求めやすい

価格の野菜を取り揃えた「お買い得コーナー」も拡大し、より選

びやすく、便利にお買物いただける売場へと進化いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

・水    産：新たに「お魚屋さんの焼き魚」を導入するほか、「まぐろづくし」

など「まぐろ」の品揃えを拡充いたします。また、冷凍多段ケー

スを設置し、冷凍加工品や簡便シーフード類の品揃えを充実させ

たほか、簡便商材の各種「煮魚」など調理済み商品も増やしまし

た。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

・食    肉：風味と旨味が強く肉質のやわらかな「いわて和牛」、純白でくちど

けよく適度な締りの脂肪と味わい深い赤身が特徴の「岩中豚」、

飼料に「天然ハーブ」を加え「平飼飼育」で育った「いわいどり」

など、ベルジョイスならではの商品をご提供いたします。また、

味付ホルモン、馬刺しなども豊富に品揃えいたします。 

 

 

 

 

▼青果お買い得コーナー 

▼「お魚屋さんのお惣菜」コーナー 

※画像はイメージです 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

・デ リ カ：「第16回からあげグランプリⓇ北日本スーパー総菜部門」にて金

賞を受賞した鶏からあげや、ご好評をいただいている店内焼き上

げの「だし巻き玉子」をご提供するほか、新鮮なネタを使用した

「魚屋の鮨」、店内で生地を手伸ばしした「こだわりピザ」、夕

方の出来立ておかずのご提供など、種類豊富に品揃えいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

▼「いわいどり」を含む鶏肉のコーナー 

 

▼第16回からあげグランプリ🄬 

北日本スーパー部門 金賞受賞の鶏からあげ 



4 

 

・日         配：時短需要に対応した調理済み食品、冷凍食品の売場を拡大しま

す。小世帯向けに食べきりサイズの豆腐やヨーグルト、デザー

ト、和菓子、パンの品揃えを増やしたほか、健康に配慮し乳酸

菌・植物性飲料・たんぱく質訴求商品、納豆やキムチなどの発酵

食品の品揃えも充実いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

・グロサリー：食品コーナーでは、人気の「韓国の即席麺」「即席スープ・みそ

汁」「レトルト食品」「シーズニングスパイス」など手軽で時短

に役立つ商品を豊富に品揃えいたします。酒コーナーでは、こだ

わり品から低価格まで「ワイン」を充実させるほか、各地の「小

容量銘柄清酒」の品揃えを増やし、選ぶ楽しみをご提供します。 

 
３．サステナビリティに関する取り組み 
 

（１）天井照明のLED化 

店内の天井照明を調光調色可能なLED照明へ更新し 

売場演出を図ると同時に、更なる省電力を進めます。 

 

（２）リーチインケース（縦型のガラス扉付冷凍ケース）の導入 

冷凍食品コーナーに導入するリーチインケースは、商品 

補充時やお客様が商品をお取りになる時以外はケース内で 

冷気を循環させるため、少ない消費電力で温度を一定に 

保つことが可能です。 

 

（３）地産地消の取り組み 

味や素材にこだわった地元企業や地元産の商品を豊富に 

取り揃え、「地産地消」を応援することにより、輸送コスト 

の削減や環境負荷の軽減、地域経済や文化の活性化を 

推進いたします。 

 

 

 

▼冷凍食品売場 



5 

 

４．店舗の概要 

（１）店 名   スーパーアークス国分店 

（２）所 在 地   岩手県滝沢市土沢216-15 

（３）電話番号   019-687-5855 

（４）売場面積   1,480m² 

（５）駐車台数   205台 

（６）店 長 名   吉田 秀史 

（７）営業時間   午前9時～午後9時 

（８）休 業 日   1月1日 

 

以 上 

この件に関するお問い合わせ先 

株式会社ベルジョイス 経営計画室 髙橋 

TEL：019（601）4540 

 

株式会社アークス 経営企画グループ 関／尾崎 

TEL：011（530）1050 


